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Początki pracy w Szkole Podstawowej w Piławie Górnej

Najpierw skończyłam liceum ogólnokształcące w Ząbkowicach. A ponieważ bardzo chciałam być nauczycielką, bo to
było moje marzenie, żeby jak najszybciej je spełnić, postanowiłam skończyć studium nauczycielskie. Wtedy to były
takie szkoły dwuletnie po maturze. We Wrocławiu takie studium skończyłam, na kierunku filologia polska i podjęłam
pracę w 1966 roku w Piławie Górnej. Chciałam w Dzierżoniowie. Wtedy był taki zwyczaj, że przyjeżdżali do szkoły
inspektorzy z różnych województw, z różnych powiatów i zachęcali do przyjazdu i podjęcia pracy. Nauczycieli bardzo
brakowało. Nie tak jak teraz, że nauczycieli zwalniają. Inspektor z Dzierżoniowa powiedział, że ma sporo miejsc
wolnych, więc ja się zgłosiłam do Dzierżoniowa. Najpierw próbowali obsadzić małe szkoły na wsiach. Jak
przyjechałam do wydziału oświaty w Dzierżoniowie, to od razu mi zaproponowano pracę gdzieś na wsi. Nie chciałam
się zgodzić. Później mi zaproponowali Pieszyce, no i wreszcie Piławę Górną. Zgodziłam na Piławę Górną z tego
względu, że moi rodzice mieszkali w Brodziszowie, a to cztery kilometry od Piławy Górnej. Doszłam do wniosku, że
będę miała blisko do domu. Zgodziłam na tę Piławę Górną i tam podjęłam pracę. Szkoła była wielka, mieściła się w
trzech budynkach. Klasy były bardzo liczne, bo nawet jedna liczyła czterdzieści pięć osób. Mnie tam prawie nie było
widać, bo byłam szczupła, niewysoka. Nawet dyrektor się zastanawiał, czy za biurkiem będę widziana na końcu.
Uczniowie byli wtedy bardzo przerośnięci. Ponieważ uczyłam języka polskiego w starszych klasach, V-VIII, to
niektórzy uczniowie siódmej klasie byli ode mnie trzy, cztery lata młodsi. To były inne czasy. Nauczyciel miał autorytet.
Mimo że był młody, to uczniowie nie pozwalali sobie na takie harce, jakie się w tej chwili w szkole wyprawiają, i takie
lekceważenie.

Data i miejsce nagrania 6 lipca 2019, Dzierżoniów
Rozmawiał/a Natalia Ludwiczak, Kinga Kuś, Wiktoria Kuźnik
Redakcja Jadwiga Horanin
Prawa Forum Dialogu Między Kulturami
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